
Uchwała  Nr XXIX/430/2001 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia  15 lutego 2001 roku 

                      

w sprawie uznania drzew za pomniki przyrody 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 1996 r., Nr 13, poz. 74 z późn. zm.), art.13 

ust. 1, pkt. 6 lit. „a”, art. 28 oraz art. 34 ustawy z dnia 16 października 1991 

roku o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 114, poz. 492 z późn. zm.) uchwala się 

co następuje: 

 

                                                                      § 1 

 

Uznaje się za pomniki przyrody 13 dębów szypułkowych rosnących 

na terenie zieleńca przy Muzeum Ziemi Kaliskiej w Kaliszu, 

 

 

- dąb szypułkowy - Quercus robur o średnicy pnia w pierśnicy 66 cm i 

wysokości 11 m. 

          Drzewo charakteryzuje się prostym pniem i rozłożystą koroną. 

 

- dąb szypułkowy - Quercus robur o średnicy pnia w pierśnicy 60 cm i 

wysokości 12 m. 

          Drzewo charakteryzuje  się prostym pniem i rozłożystą koroną. 

 

- dąb szypułkowy - Quercus robur o średnicy pnia w pierśnicy 66 cm i 

wysokości  12 m. 

          Drzewo charakteryzuje się prostym pniem i rozłożystą koroną. 

 

- dąb szypułkowy - Quercus robur o średnicy pnia w pierśnicy 88 cm i 

wysokości  16 m. 

          Drzewo charakteryzuje się prostym pniem i rozłożystą koroną. Jest on 

szczególnie   pięknym okazem. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- dąb szypułkowy - Quercus robur o średnicy pnia w pierśnicy 82 cm i 

wysokości 16 m. 

          Drzewo charakteryzuje się rozłożystą koroną. 

 

- dąb szypułkowy - Quercus robur o średnicy pnia w pierśnicy 99 cm i 

wysokości 16 m. 

         Drzewo charakteryzuje się rozłożystą koroną i silnie rozwidlonymi 

konarami. 

          Jest szczególnie pięknym okazem. 

 

- dąb szypułkowy - Quercus robur o średnicy pnia w pierśnicy 81 cm i 

wysokości 13 m. 

          Drzewo charakteryzuje się prostym pniem i rozłożystą koroną. 

 

- dąb szypułkowy - Quercus robur o średnicy pnia w pierśnicy 98 cm i 

wysokości 16 m. 

          Drzewo charakteryzuje się rozłożystą koroną. Jest szczególnie pięknym 

okazem. 

 

- dąb szypułkowy - Quercus robur o średnicy pnia w pierśnicy 100 cm i 

wysokości 15 m. 

          Drzewo charakteryzuje się prostym pniem i rozłożystą koroną. Jest 

szczególnie         

          pięknym okazem. 

 

- dąb szypułkowy - Quercus robur o średnicy pnia w pierśnicy 68 cm i 

wysokości 16 m. 

          Drzewo charakteryzuje się prostym pniem i rozłożystą koroną. 

 

- dąb szypułkowy - Quercus robur o średnicy pnia w pierśnicy 71 cm i 

wysokości 14 m. 

          Drzewo charakteryzuje się prostym pniem i rozłożystą koroną. 

 

- dąb  szypułkowy - Quercus robur o średnicy pnia w pierśnicy 72 cm i 

wysokości 14 m. 

           Drzewo charakteryzuje się prostym pniem i rozłożystą koroną. 

 

 

 

 

 



 

 

 

- dąb szypułkowy - Quercus robur o średnicy pnia w pierśnicy 62 cm i 

wysokości 12 m. 

          Drzewo charakteryzuje się prostym pniem i rozłożystą koroną. 

 

                                                              § 2 

 

Ochrona pomników przyrody, o których mowa w § 1 polega na wprowadzeniu 

następujących zakazów: 

 

       1. umyślnego niszczenia lub uszkadzania drzew , wycinania napisów lub 

znaków, 

       2. zrywania lub pozyskiwania pączków, kwiatów, owoców, liści, pędów 

itp., 

       3. umieszczania tablic oraz wszelkich innych znaków lub przedmiotów nie 

związanych z ochroną przyrody, 

       4. zmian istniejących stosunków wodnych mogących mieć wpływ na stan 

zdrowotny   drzew, 

       5.  w zasięgu rzutu korony drzewa wznoszenia budowli lub rozbudowy 

jakichkolwiek   obiektów budowlanych, urządzeń lub instalacji, a także 

prowadzenia prac ziemnych. 

 

 

                                                                § 3 

 

  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Kalisza. 

 

 

                                                                § 4 

 

     Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym  Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr  XXIX/430/2001 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia  15 lutego 2001 roku 

 

w sprawie uznania drzew za pomniki przyrody . 

 

 

 

                   Zgodnie z art. 34 ust. ustawy o ochronie przyrody Rada Gminy 

może    wprowadzić formy ochrony przyrody. Wytypowane do objęcia 

całkowitą ochroną    prawną dęby, tworzą cenne przyrodniczo i krajobrazowo 

skupienie drzew w centrum   Kalisza. Drzewa te odznaczają się okazałymi 

rozmiarami i regularnym pokrojem. 

          Celem nałożonej ochrony prawnej jest ocalenie tego szlachetnego 

gatunku drzewa   przed postępującą urbanizacją tej części miasta. 

 

 

                 W świetle powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               


